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Dotyczy przetargu nieograniczonego 

na zakup energii dla grupy zakupowej Gminy Miasto Stargard w 2021 roku 
- uczestnicy postępowania wszyscy - 

 
ODPOWIEDZI 

W odpowiedzi na pytania jednego z Wykonawców, Zamawiający Gmina-Miasto Stargard 
wyjaśnia: 

 
Pytanie 1. 
Umowa § 2- Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej 
(IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży 
energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany 
sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca 
zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie 
każdego punktu poboru z dniem 01.01.2021, lecz nie wcześniej, niż po wygaśnięciu/ wypowiedzeniu 
obecnie obowiązujących umów, zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej 
procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”. 
Odpowiedź 1. 
Zamawiający niezwłocznie po zawarciu umowy (a nawet na życzenie Wykonawcy – już po 
rozstrzygnięciu postępowania) przekaże wszystkie niezbędne dane do przeprowadzenia zmiany 
sprzedawcy.  Z uregulowań IRiESD (Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej) oraz z 
zakładanych terminów rozstrzygnięcia postępowania i zawarcia umowy wynika, że przy właściwym 
zaangażowaniu Wykonawcy możliwa jest bezproblemowa procedura zamiany sprzedawcy w 
terminie przed 01.01.2021. Z IRiESD: „D.2.9. Zmiana Sprzedawcy i rozpoczęcie sprzedaży energii 
elektrycznej lub usługi kompleksowej przez nowego Sprzedawcę następuje w terminie nie później 
niż 21 dni od dnia dokonania powiadomienia, o którym mowa w pkt. D.2.4. ….” 
 
§ 2 wzoru umowy otrzymuje brzmienie: ”Termin realizacji przedmiotu zamówienia ustala się od dnia 
podpisania do dnia 31.12.2021 r. z tym, że rozpoczęcie dostaw energii elektrycznej do 
poszczególnych punktów poboru energii elektrycznej nastąpi z dniem 01.01.2021 r. lecz nie 
wcześniej niż po wygaśnięciu/ wypowiedzeniu obecnie obowiązujących umów, zawarciu umów 
dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy 
do realizacji przez OSD”. Powyższa zmiana potwierdzająca jedynie formalne zasady zmiany 
sprzedawcy, w żaden sposób nie zwalnia Wykonawcy z odpowiedzialności za sprawne 
przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy.  
 
Pytanie 2. 
Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 
Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności 
niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego 
powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, 
czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru 
pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 
Odpowiedź 2. 
TAK, Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 
Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności 
niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD, według wzoru stosowanego 
powszechnie przez Wykonawcę 
 
Pytanie 3. 
a) Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 

Czy umowy dystrybucyjne (dla obecnie obowiązujących umów rozdzielonych) zawarte są na czas 
określony, czy nieokreślony? 
b) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych? Prosimy o wskazanie 

terminów dla każdego PPE. 



c) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w termina pozwalających na 
skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności 
Wykonawcę? W przypadku scedowania takiego obowiązku na wykonawcę oraz posiadania 
PPE z dłuższym niż 1-mies. okresem wypowiedzenia umów kompleksowych, termin od 
01.01.2021r. jest niemożliwy do spełnienia.  

d) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku 
punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku 
punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w termie 
umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?  

e) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, 
które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w 
SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji 
promocyjnych/programów lojalnościowych ? 

Odpowiedź  3. 
Odpowiedź a): Umowy, których dotyczy pytanie zawarte są na czas nieokreślony. 
Odpowiedź b) i c): Zamawiający we własnym zakresie wypowie zawarte umowy kompleksowe 
(umowy takie widoczne są w załączanych do siwz wykazach ppe).  Do wypowiedzenia innych umów 
niż kompleksowe upoważnimy Wykonawcę.    
Odpowiedź d): TAK, Zamawiający samodzielnie zawrze umowy, o których w pytaniu. 
Odpowiedź e): Zamawiający nie ma zawartych umów, których dotyczy pytanie. 
 
Pytanie 4. 
Umowa § 5 ust. 1 - Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne 
obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie 
dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w 
gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w 
przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o 
dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez 
usunięcie frazy „(…) po uprzednim pisemnym powiadomieniu Zamawiającego o zamiarze 
wstrzymania sprzedaży energii i wyznaczeniu dodatkowego dwutygodniowego terminu na zapłatę 
zaległych i bieżących należności”. 
Odpowiedź 4. 
Pomimo, że przepisy ustawy Prawo energetyczne nie nakładają takiego obowiązku, Zamawiający 
życzy sobie pisemnych powiadomień i dlatego zapis pozostaje bez zmian. 
   
Pytanie 5. 
Umowa § 4 ust. 9 - Wykonawca, informuje, iż w celu przetwarzania płatności w sposób masowy 
posługuje się tzw. rachunkami wirtualnymi, podawanymi na fakturach VAT. Każdy rachunek 
wirtualny jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym, który jest zarejestrowany w Urzędzie 
Skarbowym i znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie 
podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT. Zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Finansów 
potwierdzonym w opublikowanych wyjaśnieniach 
(https://www.podatki.gov.pl/wyjasnienia/dodatkowe-informacje-ws-wykazu-podatnikow-vat/) 
rachunki wirtualne wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu dostarczonych towarów i usług nie 
są zamieszczane w wykazie, gdyż nie są to  to rzeczywiste rachunki rozliczeniowe zgłaszane do 
urzędu skarbowego lub do CEiDG (nie są to rachunki rozliczeniowe w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 
1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe.). Na tzw. białej liście prezentowany jest 
wyłącznie rachunek rozliczeniowy, z którymi dany rachunek wirtualny jest powiązany. Powiązanie 
rachunku wirtualnego z rozliczeniowym ustalane jest przez Ministerstwo Finansów na podstawie 
danych udostępnianych przez banki. Jeśli takie powiązanie istnieje Ministerstwo sprawdza czy 
rachunek rozliczeniowy z którym powiązany jest weryfikowany rachunek wirtualny został zgłoszony. 
Jeśli tak – system zwraca informację o treści „Figuruje w rejestrze VAT” . Oznacza to, że wpłaty 
dokonywane na tak zweryfikowany rachunek wirtualny będą traktowane jak wpłaty na rachunki 
rozliczeniowe znajdujące się na białej liście.  
W związku z powyższym, w celu umożliwienia dokonania rozliczeń pomiędzy Wykonawcą a 
Zamawiającym, zwracamy się prośbą o modyfikację zapisu do treści „W przypadku, gdy Wykonawca 
jest czynnym podatnikiem podatku od towarów i usług (podatku VAT), Zamawiający zastrzega prawo 
do odmowy/wstrzymania wypłaty wynagrodzenia, jeżeli wskazany do zapłaty rachunek bankowy, 
bądź w przypadku rachunku wirtualnego – powiązany z nim rachunek rozliczeniowy - nie znajduje 



się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów 
zarejestrowanych jako podatnicy VAT.” 
Odpowiedź 5. 
W Umowie, w § 4 ust. 9 otrzymuje brzmienie: „W przypadku, gdy Wykonawca jest czynnym 
podatnikiem podatku od towarów i usług (podatku VAT), Zamawiający zastrzega prawo do 
odmowy/wstrzymania wypłaty wynagrodzenia, jeżeli wskazany do zapłaty rachunek bankowy, bądź 
w przypadku rachunku wirtualnego – powiązany z nim rachunek rozliczeniowy - nie znajduje się na 
udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych 
jako podatnicy VAT. Powyższe nie stanowi zwłoki ani opóźnienia Zamawiającego, ani nie niesie 
skutków, jakie ustawa wiąże z niespełnieniem świadczenia w terminie.” 
 
Pytanie 6. 
Umowa § 4 ust. 7- Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu dotyczącego terminu płatności FV 
do treści „..będą płatne w terminie 21 dni od dnia wystawienia FV…” 
Odpowiedź 6. 
W związku z nagminnymi przypadkami otrzymywania przez Zamawiającego faktur VAT w terminach 
uniemożliwiających jej opłacenie w terminie 21 dni od dnia wystawienia, Zamawiający podtrzymuje 
zapis. Powodować to powinno dochowanie przez Wykonawców należytej staranności w 
niezwłocznej, po wystawieniu faktury, wysyłce faktur. Zamawiający informuje, że prowadzi rejestr 
pism przychodzących, gdzie w przypadku wątpliwości Wykonawca może sprawdzić datę 
dostarczenia faktury. 
 
Pytanie 7. 
Umowa § 4 ust. 7- Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku 
Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca 
spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie 
gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek 
bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się 
z prośbą o  zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania 
rachunku bankowego Wykonawcy”. 
Odpowiedź 7. 
Tak, istotnie, w § 4 ust. 7 zdanie drugie wzoru umowy otrzymuje brzmienie: „Za dzień zapłaty uznaje 
się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”. 
 
Pytanie 8. 
Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach 
wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) 
zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie 
rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego. 
Odpowiedź 8. 
Zamawiający akceptuje przedstawione rozwiązanie. 
 
Pytanie 9. 
Umowa § 6 ust. 3 pkt. 2), 3), 4) oraz 5) - Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie 
przedmiotowych zapisów. Odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy 
powinno dotyczyć sytuacji szczególnych i wyjątkowych, przekładających się na brak możliwości 
prawidłowej realizacji umowy  przez Zamawiającego. W opinii Wykonawcy hipotetyczne uchybienia, 
wskazane w przedmiotowych zapisach, nie przekładają się na ewentualną szkodę Zamawiającego. 
Ponadto wskazujemy że przedmiotowa zmiana podpunktu 5) dotycząca zmiany mocy umownej 
dotyczy umowy dystrybucyjnej a nie umowy sprzedażowej. Wykonawca nie może brać 
odpowiedzialności za działania OSD. 
Odpowiedź 9. 
Zamawiający podtrzymuje zapisy Umowy w § 6 ust. 3, poza pkt. 5), który uchyla się. 
 
Pytanie 10. 
Umowa § 8- Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W 
przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację 
zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach 
ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w 



obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie 
Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego. 
Odpowiedź 10. 
Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do 
wysokości poniesionej szkody. 
 
Pytanie 11. 
Umowa § 6 ust. 6 oraz § 1 ust. 10 pkt. 4) - Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę 
Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego 
w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty wyłonionego w postępowaniu wykonawcy. W 
związku z powyższym zwracamy się z prośbą o określenie, iż „zwrot kosztów z tytułu zakupu energii 
elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego będzie stanowił różnicę między kosztami energii 
zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, która byłaby zakupiona na podstawie umowy 
sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą”. 
Odpowiedź 11. 
W Umowie, w § 6, ustęp 6 otrzymuje brzmienie: Wykonawca odpowiada w szczególności za wszelką 
szkodę Zamawiającego wynikającą z konieczności zakupu energii od sprzedawcy rezerwowego, 
w przypadku, gdy konieczność zakupu energii od sprzedawcy rezerwowego wyniknie z przyczyn 
leżących po stronie Wykonawcy, przy czym zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej 
od sprzedawcy rezerwowego będzie stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej od 
sprzedawcy rezerwowego, a energii, która byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży 
zawartej z wybranym Wykonawcą. 
 
Pytanie 12. 
Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną? 
Odpowiedź 12. 
Tak, Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną. 
 
Pytanie 13. 
Umowa § 3 ust. 3 - Prosimy o bezwzględne usunięcia zapisu. Cena przetargowa jest wyznaczana 
przez Wykonawcę każdorazowo na bazie wyceny indywidualnej (również w zakresie grupy taryfowej 
G), biorąc pod uwagę wyznaczone przez Zamawiającego zmiany w zakresie ceny (np. ustawową 
zmianę stawki podatku VAT, podatku akcyzowego, zmianę praw majątkowych). 
Odpowiedź 13. 
Uchyla się zapis § 3 ust. 3 Umowy. 
 
Pytanie 14. 
Umowa § 1 ust. 8 - Sytuacja opisana w tym ustępie ma charakter znaczący dla Wykonawcy z uwagi 
na charakter przytoczonej zmiany oraz przedmiot zamówienia (dodanie/usunięcie punktu, zmiana 
grupy taryfowej). Prosimy o możliwość dokonywania tożsamych zmian w postaci aneksu do umowy. 
Odpowiedź 14. 
Dla zapewnienia szybkiego i płynnego reagowania na uzasadnione potrzeby Zamawiającego, 
związane np. z koniecznością objęcia umową nowych ppe  - Zamawiający pozostawia zapis § 1 ust. 
8 bez zmian. Jeżeli jednak dla Wykonawcy usankcjonowanie zmian w umowie jest tak istotne, 
Zamawiający dopuszcza, aby nie częściej niż raz na kwartał, na wniosek Wykonawcy, wszystkie 
dokonane zmiany w załączniku nr 1 dodatkowo, dla celów porządkowych objąć formalnym 
aneksowaniem umowy - pod warunkiem, że wszelkie uprzednie robocze ustalenia dokonywane 
w trybie ust. 8 zachowują moc obowiązującą i będą realizowane przed spisaniem formalnego 
aneksu. 
 
Niniejsze odpowiedzi i wyjaśnienia stają się integralną częścią SIWZ. 

 
 
za komisję przetargową 


